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KOMUNIKAT 
o sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa małopolskiego 
 

W okresie dwunastu miesięcy 2006 r. w województwie małopolskim w porównaniu z 2005 r. odnotowano  
następujące tendencje:  
 wyższą niż przed rokiem (widoczną szczególnie w drugim półroczu) dynamikę wzrostu przeciętnego zatrudnienia  
w sektorze przedsiębiorstw, zwłaszcza w sektorze prywatnym, wynikającą głównie z powodu wzrostu zatrudnienia  
w sekcjach związanych z usługami oraz w przetwórstwie przemysłowym;   

 spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych oraz malejącą stopę bezrobocia (najniższą wśród województw  
w Polsce); większą ilość bezrobotnych wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy przy jednoczesnym wzroście 
zgłoszeń nowych ofert pracy;  

 większe niż przed rokiem tempo wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsię-
biorstw. Płace były wyższe (w zróżnicowanej wysokości) zarówno w obu sektorach, jak i wszystkich sekcjach. Prze-
ciętne zarobki w Małopolsce były nadal niższe od średniej krajowej;  

 odnotowano ożywienie w budownictwie mieszkaniowym, według wstępnych danych oddano do użytkowania więcej 
mieszkań niż rok temu z wyraźną przewagą pierwszego półrocza. Nadal dominującą formą, choć w coraz mniejszym 
zakresie, było budownictwo indywidualne, a intensyfikacja dotyczyła szczególnie budowy mieszkań spółdzielczych oraz 
na sprzedaż lub wynajem. Znacznie zwiększyła się ilość wydanych pozwoleń na budowę oraz mieszkań, których bu-
dowę rozpoczęto. Tempo wzrostu efektów budownictwa mieszkaniowego było wyższe niż przeciętne w kraju;  

 nieznacznie zmniejszyła się ilość podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze KRUPGN- 
-REGON. Zdecydowanie przeważał sektor prywatny, w tym podmioty prowadzone przez osoby fizyczne, których ilość 
zmniejszyła się na rzecz osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej. Systematycz-
nie rosła liczba spółek handlowych, m.in. z udziałem kapitału zagranicznego;  

 w grudniu 2006 r. ceny zbóż zarówno w skupie, jak i na targowiskach były znacznie wyższe niż rok wcześniej. Wzro-
sły ceny ziemniaków na targowiskach. Ceny skupu żywca wołowego były nieco wyższe niż w grudniu 2005 r., nato-
miast znacznie potaniał żywiec wieprzowy. Wzrosła ilość skupionej pszenicy, ale zmniejszył się skup żyta. Nieznacznie 
wzrosła ilość skupionego żywca rzeźnego. Spadła ilość skupionego mleka, przy jednoczesnym wzroście jego ceny.   

 przychód ze sprzedaży wyrobów i usług zrealizowany przez przedsiębiorstwa przemysłowe przewyższał poziom uzy-
skany przed rokiem. Przyspieszenie tempa wzrostu produkcji sprzedanej przemysłu wynikało głównie ze zwiększo-
nej aktywności gospodarczej jednostek przetwórstwa przemysłowego, a w mniejszym stopniu także pozostałych dwóch 
sekcji przemysłu. Wyższa niż przed rokiem była wydajność pracy mierzona produkcją sprzedaną na jednego zatrud-
nionego oraz przepracowany czas pracy;  

 korzystniejsze wyniki niż rok wcześniej uzyskano w budownictwie, wyższa była dynamika wzrostu przychodu ze sprze-
daży wyrobów i usług przedsiębiorstw budowlanych, jak i produkcji budowlano-montażowej. Zwiększyła się wydaj-
ność pracy;  

 tempo wzrostu sprzedaży hurtowej jednostek handlowych znacznie przewyższyło poziom ubiegłoroczny, głównie 
dzięki wysokim wynikom sektora prywatnego; wzrosła wartość sprzedaży detalicznej zrealizowanej przez jednostki 
handlowe i niehandlowe w porównaniu ze spadkiem sprzedaży przed rokiem;  
 według wstępnych danych w ciągu 11 miesięcy (od stycznia do listopada 2006 r.) z noclegów w turystycznych 
obiektach zbiorowego zakwaterowania w Małopolsce skorzystało więcej osób niż przed rokiem, przy czym nieco 
spadł udział turystów zagranicznych w ogólnej liczbie turystów korzystających z noclegów. 

  
  
UWAGI   

Prezentowane w Komunikacie dane: 
- o pracujących, zatrudnieniu i wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży detalicznej i hurto-

wej towarów - w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób, 
- o wynikach finansowych przedsiębiorstw - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachunkowe  

(z wyjątkiem rolnictwa, łowiectwa, leśnictwa, rybactwa, pośrednictwa finansowego oraz szkół wyższych), w których liczba pracujących przekracza 
49 osób, 

- o nakładach inwestycyjnych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj działalności) prowadzących księgi 
rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartości  
w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące 
2000 r.). 
Nazwy „województwo małopolskie” i „Małopolska” używane są zamiennie. 
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RYNEK PRACY 
 

 
ZATRUDNIENIE 

 
Na przestrzeni ostatnich trzech lat przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw systematycznie wzrasta-

ło. Przyjmując jako bazowy rok 2000, dynamika przeciętnego zatrudnienia w województwie kształtowała się znacznie 
powyżej przeciętnej w Polsce. W 2006 r. przekroczyła poziom notowany w 2000 r., znaczący wzrost był widoczny 
zwłaszcza w drugim półroczu 2006 r.  

W okresie I-XII 2006 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw ukształtowało się na poziomie 
367,7 tys. osób i wzrosło o 3,9% w porównaniu z poprzednim rokiem (wobec wzrostu o 2,8% w 2005 r.). W kraju było 
większe o 3,0%. Tendencja zwyżkowa od kilku lat utrzymywała się w jednostkach prywatnych, gdzie zatrudnionych było 
318,6 tys. osób, tj. o 5,4% więcej niż rok wcześniej (w 2005 r. wzrost o 4,0%), przy systematycznej redukcji w przedsię-
biorstwach publicznych do poziomu 49,2 tys. osób, czyli o 4,8% mniej (przed rokiem spadek o 3,8%).  

W ciągu 2006 r. w porównaniu z analogicznym okresem 2005 r. przeciętne zatrudnienie zwiększyło się w więk-
szości sekcji PKD. Największy przyrost (w porównaniu z wysokim poziomem w roku poprzednim) miał miejsce w hote-
lach i restauracjach - o 10,5% (przed rokiem wzrost o 11,2%). Znaczną zwyżkę odnotowano w handlu i naprawach  
- o 8,4% (wobec wzrostu o 2,9% w 2005 r.). W obsłudze nieruchomości i firm nadal utrzymywało się wysokie tempo 
zwiększania zatrudnienia - wzrost o 7,3% (a rok wcześniej o 6,5%). Większy niż przed rokiem był przyrost zatrudnienia  
w przetwórstwie przemysłowym i wyniósł 2,3% (wobec 1,4% w 2005 r.). Również w budownictwie zatrudnienie było drugi 
rok z rzędu większe o 1,0% (przed rokiem o 1,4%). Przeciętne zatrudnienie najbardziej zmniejszyło się w górnictwie  
(o 24,6%) - głównie z powodu zmian organizacyjnych, a ponadto w transporcie, gospodarce magazynowej i łączności 
nastąpił spadek o 1,3% (wobec wzrostu o 2,9% w 2005 r.), także w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, 
gaz, wodę, po trwających w latach poprzednich wysokich wzrostach odnotowano niewielki spadek o 0,3%. 

 
Struktura przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W obrębie struktury przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w stosunku do 2005 r. doszło do nie-
wielkich zmian udziałów poszczególnych sekcji PKD. O 1,0 pkt procentowy wzrósł udział sekcji handel i naprawy, zano-
towano wzrost w obsłudze nieruchomości i firm (o 0,3 pkt), hotelach i restauracjach (o 0,2 pkt) oraz działalności usługo-
wej komunalnej, społecznej i indywidualnej, pozostałej (o 0,1 pkt). W pozostałych sekcjach, poza rolnictwem, łowiectwem 
i leśnictwem, które utrzymało poziom z 2005 r., odnotowano nieznaczny spadek udziałów. Największy miał miejsce  
w przetwórstwie przemysłowym i wyniósł 0,6 pkt procentowego. 

Wśród działów przetwórstwa przemysłowego najwyższą dynamikę wzrostu przeciętnego zatrudnienia w 2006 r. 
odnotowano w jednostkach produkujących: meble; pozostałą działalność produkcyjną (o 13,2%), a także maszyny biuro-
we i komputery (o 13,0%). Największy spadek zaobserwowano w włókiennictwie (o 18,0%). 

Biorąc pod uwagę działy przetwórstwa przemysłowego o dużym udziale w ogólnym zatrudnieniu, wzrost  
w omawianym okresie wystąpił w produkcji: wyrobów z metali (o 5,7%), pojazdów samochodowych, przyczep i naczep  
(o 4,2%) oraz artykułów spożywczych i napojów (o 1,9%). Spadek zatrudnienia w tej grupie działów odnotowano w jed-
nostkach produkujących maszyny i urządzenia (o 4,2%) oraz wyroby z pozostałych surowców niemetalicznych  
(o 1,6%). 

W grudniu 2006 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 376,9 tys. osób i było większe  
w skali roku o 6,2%, a w skali miesiąca zwiększyło się o 0,4%. W Polsce wzrosło o 4,1% w ujęciu rocznym, a w odniesie-
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niu do listopada 2006 r. o 0,2%. Sektor publiczny zatrudniał 49,3 tys. osób (13,1% ogółu), a sektor prywatny 327,6 tys. 
osób. W stosunku do grudnia 2005 r. ilość zatrudnionych w sektorze publicznym spadła o 0,4%, a w sektorze prywatnym 
wzrosła o 7,3%. 

W porównaniu z grudniem 2005 r. zatrudnienie najbardziej wzrosło w sekcjach: górnictwo (o 18,4%) oraz handel 
i naprawy (o 11,5%). Spadek przeciętnego zatrudnienia w omawianym okresie wystąpił w transporcie, gospodarce ma-
gazynowej i łączności (o 0,7%) oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę (o 0,2%). 

 
Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw 
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BEZROBOCIE 

 
W ciągu 2006 r. w urzędach pracy województwa małopolskiego zarejestrowało się 163,8 tys. osób, tj. o 8,1% 

mniej niż w 2005 r. Jednocześnie z roku na rok z ewidencji urzędów pracy wyrejestrowuje się coraz więcej osób;  
w 2006 r. było to 196,6 tys. osób, w 2005 r. - 193,9 tys., a w 2004 r. - 189,2 tys. osób. Główną przyczyną wyrejestrowania 
jest podjęcie pracy - w minionym roku dotyczyło to 85,9 tys. osób (43,7% ogółu wyłączonych z ewidencji), czyli o 3,0% 
więcej niż przed rokiem i o 1,3% więcej niż przed dwoma laty. W 2006 r. nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy 
63,5 tys. osób, wobec 65,6 tys. w 2005 r. i 65,8 tys. w 2004 r. 

W końcu grudnia 2006 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy wyniosła 
145,3 tys. osób, czyli o 18,4% mniej niż w analogicznym okresie 2005 r. i o 0,7% więcej niż w listopadzie 2006 r. 

 
Spośród ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w omawia-

nym miesiącu: 
- 74,7% stanowiły osoby poprzednio pracujące (w grudniu 2005 r.  
   74,2%), 
- 59,6% to kobiety (rok wcześniej 55,4%), 
- 53,6% to mieszkańcy wsi (podobnie jak przed rokiem),  
- 88,3% nie posiadało prawa do zasiłku (przed rokiem 88,5%), 
- 25,3% to bezrobotni bez stażu pracy (w końcu 2005 r. 25,8%), 
- 24,0% to osoby w wieku do 24 lat (w grudniu 2005 r. 26,6%), 
- 34,5% pozostawało bez pracy powyżej 2 lat (rok wcześniej 34,2%),  
   a 15,3% nie pracowało od 1 roku do 2 lat (w grudniu 2005 r. takich  
   bezrobotnych było 15,8%), 
- najwięcej, bo 33,0% zarejestrowanych bezrobotnych legitymowało     
   się wykształceniem zasadniczym zawodowym, 25,7% posiadało  
   wykształcenie policealne i średnie zawodowe, 24,6% miało tylko 

wykształcenie gimnazjalne bądź niższe, 9,7% to bezrobotni z wykształceniem średnim ogólnokształcącym, a 7,0% bez-
robotnych miało wykształcenie wyższe. 

W porównaniu z grudniem 2005 r. najbardziej zmniejszyła się liczba bezrobotnych o niskim poziomie wykształ-
cenia, tj. osób po szkołach zasadniczych zawodowych (o 23,5%) oraz z wykształceniem gimnazjalnym (o 17,3%).  
W strukturze zarejestrowanych bezrobotnych zwiększył się udział osób z wykształceniem średnim ogólnokształcącym  
(o 1,0 pkt) oraz z wyższym (o 0,6 pkt). Zmniejszył się udział bezrobotnych z wykształceniem zasadniczym zawodowym  
(o 2,2 pkt). 

Szczególną grupę bezrobotnych stanowiły osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy.  
To przede wszystkim: osoby długotrwale bezrobotne (pozostające łącznie bez pracy przez okres ponad 12 miesięcy  
w ciągu ostatnich 2 lat), których na koniec grudnia 2006 r. było 91,0 tys. (62,6% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych); 
osoby młode, tj. do 25 roku życia - 34,9 tys. (24,0% ogółu bezrobotnych), osoby starsze, tj. powyżej 50 roku życia  
- 22,0 tys. (15,1% ogółu); osoby bez kwalifikacji zawodowych - 36,0 tys. (24,8% ogółu). Ponadto wśród zarejestrowanych 
bezrobotnych było 4,8 tys. osób niepełnosprawnych oraz 3,5 tys. osób samotnie wychowujących dzieci. 

Wyszczególnienie Polska Małopolska
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W grudniu 2006 r. liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 12,7 tys. osób i była niższa niż  
w listopadzie 2006 r. o 15,0%, i aż o 20,8% mniejsza  niż w grudniu 2005 r.    

Z ewidencji powiatowych urzędów pracy w omawianym miesiącu wyłączono 11,6 tys. osób (o 23,0% osób 
mniej niż w listopadzie 2006 r.). Bezrobotni wyrejestrowywali się głównie z powodu podjęcia pracy, co dotyczyło 5,1 tys. 
osób (tj. 43,7% ogółu wyrejestrowanych), w tym pracy niesubsydiowanej - 4,2 tys. osób. Ponadto 4,5 tys. bezrobotnych 
nie potwierdziło gotowości do pracy (38,8% ogółu wyłączonych z ewidencji). Szkolenie lub staż rozpoczęło blisko 0,6 tys. 
osób (4,9%). Jednocześnie 0,6 tys. osób (5,2%) dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego.  

W 2006 r. do urzędów pracy zgłoszono 71,6 tys. ofert pracy, tj. o 22,8% więcej niż w ciągu całego 2005 r.  
(58,3 tys.) i o 36,6% więcej niż w 2004 r. (52,4 tys.). 

Na koniec 2006 r. powiatowe urzędy pracy miały do dyspozycji 3,8 tys. ofert pracy (wobec 2,1 tys. w końcu 
2005 r. i 1,0 tys. ofert w 2004 r.), a na 1 ofertę pracy przypadało 38 osób bezrobotnych (przed rokiem - 83, przed dwoma 
laty aż 191). 

 
Stopa bezrobocia rejestrowanego 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego ukształtowała się w grudniu 2006 r. na poziomie 11,4% (rok wcześniej wy-

nosiła 13,8%, a w listopadzie 2006 r. 11,3%). 
Wskaźnik krajowy wyniósł w grudniu 2006 r. 14,9% i w porównaniu z analogicznym okresem 2005 roku zmniej-

szył się o 2,7 pkt, natomiast w porównaniu z poprzednim miesiącem wzrósł o 0,1 pkt. Województwo Małopolskie charak-
teryzowało się najniższą stopą bezrobocia wśród województw w Polsce. 

 
Bezrobocie rejestrowane w 2006 r. 
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W Małopolsce w grudniu 2006 r. w ujęciu rocznym wystąpił spadek stopy bezrobocia we wszystkich powiatach  
i miastach na prawach powiatu. Najwyższą stopę bezrobocia odnotowano w powiecie nowosądeckim 21,9%, a najniższą 
w Krakowie 5,5%. Najbardziej korzystne zmiany wskaźnika stopy bezrobocia rejestrowanego wystąpiły w powiatach: 
chrzanowskim (spadek o 4,3 pkt), nowosądeckim (o 4,2 pkt) i myślenickim (o 3,8 pkt). Najmniejszy spadek stopy bezro-
bocia zanotowano w powiatach: dąbrowskim (o 1,4 pkt), gorlickim i proszowickim (po 1,5 pkt) oraz tatrzańskim  
(o 1,8 pkt). W miastach na prawach powiatu stopa bezrobocia w omawianym okresie spadła: w Tarnowie o 2,7 pkt,  
w Nowym Sączu o 2,3 pkt, a w Krakowie o 1,5 pkt. 

W porównaniu z poprzednim miesiącem w większości powiatów nastąpił niewielki wzrost stopy bezrobocia, nie-
znaczny spadek zanotowano w powiatach: tatrzańskim (o 0,4 pkt) i wielickim (o 0,1 pkt) oraz w miastach na prawach 
powiatu, takich jak: Kraków i Nowy Sącz (po 0,1 pkt), podczas gdy w Tarnowie, jak i w powiatach: chrzanowskim, kra-
kowskim i miechowskim omawiany wskaźnik nie zmienił się.  

W ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w ciągu 2006 r. na szkolenia kwalifikacyjne skiero-
wano 8,7 tys. bezrobotnych (o 9,1% mniej niż w 2005 r., ale o 11,7% więcej niż w 2004 r.). Równocześnie w 2006 r. 
blisko 10,0 tys. bezrobotnych znalazło zatrudnienie jako stażyści (o 1,1% mniej niż w 2005 r., ale o 13,9% więcej niż  
w 2004 r.). Natomiast 3,8 tys. osób skierowano do prac interwencyjnych, a 1,9 tys. osób zatrudniono przy robotach pu-
blicznych (odpowiednio: o 11,3% i o 39,5% mniej niż rok wcześniej; tendencja spadkowa od dwóch lat). Szybko rosła 
liczba bezrobotnych podejmujących działalność gospodarczą, ze 186 w 2004 r. i 1855 w 2005 r. do 2437 w 2006 r. 

W grudniu 2006 r. rozpoczęło szkolenie bądź staż 571 zarejestrowanych bezrobotnych, w tym 298 kobiet. Z ta-
kiej formy uzyskania możliwości późniejszej pracy skorzystały więc o 2 osoby więcej niż przed rokiem, ale aż o 1091 
osób mniej niż w listopadzie 2006 r. Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy rozpoczęło 97 osób (w tym 72 kobiety),  
tj. o 23 osoby więcej niż przed rokiem. W końcu miesiąca sprawozdawczego przy robotach publicznym pracowało tylko  
9 osób (sami mężczyźni), wobec 87 przed rokiem i 45 przed miesiącem. Przy pracach interwencyjnych pracowało  
131 osób (w tym 73 kobiety), tj. prawie tyle samo, co przed rokiem, ale o 127 osób mniej niż przed miesiącem. Działal-
ność gospodarczą podjęło 500 osób (wobec 592 w grudniu 2005 r. i 264 osób w listopadzie 2006 r.). Spośród wszystkich 
zarejestrowanych bezrobotnych tylko 3,2% (4,7 tys. osób) zadeklarowało się jako poszukujące pracy.  

Z danych na koniec grudnia 2006 r. wynika, że 19 zakładów pracy zadeklarowało w najbliższym czasie zwolnie-
nie 0,8 tys. pracowników, w tym 14 zakładów pracy z sektora prywatnego - 0,5 tys. osób. W grudniu 2005 r. zwolnienia 
dotyczyły 32 zakładów, a w nich 3,6 tys. osób, podczas gdy w końcu 2004 r. - 39 zakładów i 2,7 tys. osób. 

W 2006 r. wydatki Funduszu Pracy wyniosły 279,7 mln zł, tj. o 7,5% mniej niż w 2005 r. W ogólnej kwocie wy-
datków największy udział miały zasiłki dla bezrobotnych - 53,5%. 
 
WYNAGRODZENIA 
 

 
W okresie I-XII 2006 r. przeciętna płaca w sektorze przedsiębiorstw kształtowała się na poziomie 2374,85 zł  

i osiągnęła wyższy wzrost niż przed rokiem, bo o 6,2% (wobec 3,0% w 2005 r.), co świadczy o umocnieniu się tendencji 
wzrostowej. W kraju odnotowano zwyżkę rzędu 5,1% do 2643,92 zł. A zatem przeciętna płaca w Małopolsce nadal 
utrzymywała się na poziomie niższym od średniej krajowej. W sektorze publicznym, gdzie płacono przeciętnie 2960,45 zł, 
dynamika przyrostu była nieznacznie niższa od notowanej w roku poprzednim i wyniosła 6,3% (w 2005 r. wzrost o 7,3%). 
Natomiast miesięczne wynagrodzenie w sektorze prywatnym wyniosło średnio 2284,45 zł, a jego roczne tempo wzrostu 
(6,6%) było wyższe niż w 2005 r. (2,4%).  

 
Odchylenia przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto  
od przeciętnego w województwie w okresie I-XII 2006 r. 

          W relacji do 2005 r. wynagrodzenia wzrosły we 
wszystkich sekcjach, a dużo wyższe dynamiki od noto-
wanych w roku poprzednim zaobserwowano w bu-
downictwie - wzrost o 10,8%, obsłudze nieruchomości  
i firm - o 9,9% oraz w hotelach i restauracjach - o 9,3%. 
          Wynagrodzenia wzrosły w większości działów 
przetwórstwa przemysłowego, poza produkującymi 
maszyny biurowe i komputery (spadek o 8,3%) oraz 
pozostały sprzęt transportowy (spadek o 1,4%). Naj-
większy wzrost wystąpił w jednostkach należących do 
działu produkcja metali - o 14,4%. Spośród działów 
przetwórstwa przemysłowego o dużym udziale w za-
trudnieniu największy wzrost wynagrodzenia w okresie 
I-XII 2006 r. odnotowano w jednostkach zajmujących 
się produkcją:  wyrobów z metali (o 12,5%), wyrobów  
z pozostałych surowców niemetalicznych oraz pojaz-
dów samochodowych, przyczep i naczep (po 6,7%). 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność  

Obsługa nierucho- 
mości i firm 

Przetwórstwo przemysłowe 

Budownictwo 

Handel i naprawy 

Hotele 
i restauracje 

Działalność usługowa komu- 
nalna, społeczna i indywidu- 
alna, pozostała 

Wytwarzanie i zaopa-
trywanie w energię
elektryczną, gaz, wodę

Górnictwo
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W 2006 r. wynagrodzenie wyższe od średniego w województwie odnotowano w: wytwarzaniu i zaopatrywaniu  
w energię elektryczną, gaz, wodę (3633,88 zł), górnictwie (3588,02 zł), transporcie, gospodarce magazynowej i łączności 
(2588,23 zł), obsłudze nieruchomości i firm (2496,97 zł) oraz przetwórstwie przemysłowym (2411,48 zł). Najniższa płaca 
występowała nadal w sekcjach: hotele i restauracje (1705,63 zł), handel i naprawy (2023,28 zł), budownictwo  
(2259,61 zł) oraz działalność usługowa komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała (2351,97 zł). 

W okresie I-XII 2006 r. w sektorze przedsiębiorstw przepracowano łącznie 648,4 mln godzin, tj. o 4,0% więcej  
w stosunku do 2005 r. (wobec wzrostu o 1,7% w roku poprzednim). Czas przepracowany wzrósł w sektorze prywatnym 
(o 5,5%), natomiast zmniejszył się w sektorze publicznym (o 5,2%). Najwięcej godzin przepracowano w przetwórstwie 
przemysłowym - 263,0 mln (40,6% ogółu) oraz handlu i naprawach - 165,5 mln (25,5%). Na przestrzeni roku najbardziej 
wzrósł czas przepracowany, podobnie jak w 2005 r., w hotelach i restauracjach (o 10,0%), a także w obsłudze nierucho-
mości i firm (o 8,3%).   

Przeciętne wynagrodzenie godzinowe wyniosło 16,16 zł i wzrosło w skali roku o 6,0% (w 2005 r. o 4,1%).  
W sektorze publicznym za przepracowaną godzinę płacono 20,58 zł (o 6,7% więcej niż przed rokiem), a w prywatnym 
15,50 zł (o 6,4% więcej). Najwięcej za godzinę pracy płacono w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-
tryczną, gaz, wodę - 25,41 zł oraz w górnictwie - 23,37 zł. Najmniej w sekcji hotele i restauracje - 11,43 zł. W ciągu roku 
wynagrodzenie za przepracowaną godzinę wzrosło we wszystkich sekcjach sektora przedsiębiorstw - najwięcej w hote-
lach i restauracjach (o 9,9%) oraz w budownictwie (o 9,6%). 
           

Dynamika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw 
(przeciętne miesięczne 2000=100) 
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W grudniu 2006 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw ukształtowało się  

w Małopolsce na poziomie 2636,43 zł, co stanowiło 87,1% średniej płacy krajowej. Oznacza to wzrost o 9,3% w porów-
naniu z grudniem 2005 r. oraz o 8,1% w stosunku do poprzedniego miesiąca. W kraju przeciętne wynagrodzenie wynio-
sło 3027,51 zł i było wyższe o 8,5% w skali roku oraz o 9,7% wyższe w skali miesiąca.  

 
MIESZKANIA 
 

 
Sytuacja w budownictwie mieszkaniowym w 2006 r. była korzystniejsza niż w ciągu dwóch ostatnich lat, kształ-

towała się znacznie powyżej poziomu z 2000 r., a tempo wzrostu efektów budownictwa było wyższe niż przeciętne  
w kraju. Według wstępnych danych meldunkowych w ciągu 2006 r. oddano do użytkowania 12390 mieszkań,  
tj. o 15,8% więcej niż w analogicznym okresie 2005 r. (w kraju wzrost o 0,1%). Najwięcej mieszkań przekazali inwestorzy 
indywidualni - 5753 (w 2005 r. - 6184), czyli 46,4% ogółu. Inwestorzy budujący na sprzedaż lub wynajem oddali do użyt-
kowania 4167 mieszkań, tj. 33,6% ogółu (rok wcześniej 2956), a spółdzielnie mieszkaniowe 1219 mieszkań  
(504 w 2005 r.). Ponadto w ramach budownictwa społecznego czynszowego oddano do użytkowania 1014 mieszkań,  
a także 230 mieszkań komunalnych i 7 zakładowych. 

Biorąc pod uwagę najważniejsze formy budownictwa mieszkaniowego daje się zauważyć trwające od trzech lat 
zjawisko spadku ilości oddawanych do użytkowania mieszkań budowanych przez inwestorów indywidualnych. W 2006 r. 
w stosunku do roku poprzedniego spadek ten wyniósł 7,0% (w kraju spadek o 9,7%), a w porównaniu z 2004 r. prawie 
11%. Odwrotne tendencje występują w przypadku mieszkań spółdzielczych oraz budowanych na sprzedaż lub wynajem, 
których liczba systematycznie wzrasta. W porównaniu z 2005 r. ilość mieszkań spółdzielczych wzrosła aż o 141,9%  
(w kraju wzrost o 6,9%), a w stosunku do 2004 r. aż o 228,6%. Inwestorzy budujący na sprzedaż lub wynajem przekazali 
o 41,0% więcej mieszkań niż w 2005 r. (w Polsce wzrost o 14,3%) oraz o 60,9% więcej niż w 2004 r. 

Łączna powierzchnia mieszkań oddanych do użytkowania w okresie I-XII 2006 r. wyniosła 1207,0 tys. m2  
(o 5,6% więcej w stosunku do analogicznego okresu 2005 r.). 

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do użytkowania w 2006 r. wynosiła 97,4 m2 (przed 
rokiem 106,8 m2), przy czym w budownictwie indywidualnym - 142,7 m2, przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem  
- 60,5 m2, a w spółdzielczym - 56,7 m2. 
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Wzmożone zainteresowanie pierwotnym rynkiem mieszkaniowym wyrażało się również w rosnącej w ostatnich 
latach liczbie wydawanych pozwoleń na budowę mieszkań oraz rozpoczętych budów. W okresie I-XII 2006 r.  
w Małopolsce wydano 19005 pozwoleń na budowę mieszkań, tj. o 49,8% więcej niż rok wcześniej i o 90,4% więcej niż  
w 2004 r. Najwięcej pozwoleń na realizację nowych mieszkań uzyskali inwestorzy budujący na sprzedaż lub wynajem  
- 9396 (o 72,5% więcej niż w 2005 r.) oraz inwestorzy indywidualni - 7939 (wzrost w stosunku do 2005 r. o 17,5%).  
W omawianym okresie rozpoczęto budowę 17255 mieszkań, czyli o 56,3% więcej niż w 2005 r. i o 70,7% więcej niż  
w 2004 r. Inwestorzy budujący na sprzedaż lub wynajem zgłosili rozpoczęcie 7754 budów, a inwestorzy indywidualni  
- 7518. 

Na terenie województwa małopolskiego w ciągu 12 miesięcy 2006 r. najwięcej mieszkań oddano do użytkowania 
w powiecie krakowskim (901), tarnowskim (420) i nowotarskim (398), a w miastach: w Krakowie (6613), Tarnowie (332)  
i w Nowym Sączu (246). Biorąc pod uwagę liczbę wydanych pozwoleń na budowę, najwięcej otrzymali inwestorzy budu-
jący w Krakowie (10341) oraz w powiatach: krakowskim (1702), wielickim (922) i nowosądeckim (571). Podobne tenden-
cje przestrzenne wystąpiły wśród rozpoczętych budów mieszkań. 

 
Dynamika mieszkań oddanych do użytkowania 

(analogiczny okres 2000=100) 
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W grudniu 2006 r. w województwie oddano do użytkowania 1452 mieszkania, a przeciętna powierzchnia nowego 

mieszkania wynosiła 101,9 m2. W stosunku do grudnia 2005 r. liczba nowo przekazanych mieszkań wzrosła aż o 59,9% 
(w kraju wzrost o 1,8%). 

Najwięcej, bo 742 mieszkania (51,1% ogółu) przekazali inwestorzy indywidualni. W ramach budownictwa na 
sprzedaż lub wynajem oddano do użytkowania 545 (37,5% ogółu), a w budownictwie spółdzielczym 85 mieszkań (5,9% 
ogółu). Ponadto przekazano do użytkowania 80 mieszkań komunalnych. 

W omawianym miesiącu wydano łącznie 2266 pozwoleń na realizację nowych mieszkań (o 33,4% więcej niż  
w grudniu 2005 r.), w tym dla budujących na sprzedaż lub wynajem - 1607, a dla inwestorów indywidualnych - 641. Roz-
poczęto budowę 1495 mieszkań, tj. dwukrotnie więcej niż w grudniu 2005 r. 
 
PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ 
 

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2006 r. na terenie województwa małopolskiego w rejestrze KRUPGN- 

-REGON zarejestrowanych było 289,4 tys. podmiotów gospodarki narodowej (bez osób prowadzących indywidualne 
gospodarstwa rolne). Po trwającym przez ostatnie pięć lat wzroście liczby podmiotów, po raz pierwszy odnotowano nie-
wielki ich spadek (o 0,1%) w stosunku do stanu z końca grudnia 2005 r. Zmniejszyła się zarówno liczba jednostek sekto-
ra publicznego (o 1,9%), jak i prywatnego (o 0,1%). Pomimo spadku ogólnej liczby podmiotów w większości sekcji PKD 
odnotowano wzrost ich ilości. W ujęciu rocznym najbardziej wzrosła liczba podmiotów gospodarczych należących do 
sekcji rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo (o 7,0%) oraz działalność usługowa komunalna, społeczna i indywidualna, pozosta-
ła (o 4,5%), a także ochrona zdrowia i pomoc społeczna (o 3,0%). Największy spadek liczby zarejestrowanych podmio-
tów gospodarczych miał miejsce w rybactwie (o 13,3%) oraz w handlu i naprawach (o 3,3%). 

W końcu grudnia 2006 r. rejestr REGON obejmował 69,1 tys. osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie-
mających osobowości prawnej, których liczba systematycznie rośnie od kilku lat. Tempo wzrostu (3,4%) uzyskane  
w końcu 2006 r. przewyższyło poziom z 2005 r. (2,6%). W skali roku wzrosła o 7,1% ilość zarejestrowanych spółek han-
dlowych, w tym podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego o 10,8% (rok wcześniej wzrost odpowiednio o 6,0%  
i 6,7%). 

Sektor prywatny, podobnie jak w końcu 2005 r., skupiał 96,9% ogółu podmiotów gospodarczych. Dominowały 
podmioty prowadzone przez osoby fizyczne, które stanowiły 76,1% ogółu firm prowadzących działalność gospodarczą 
(220,3 tys. podmiotów osób fizycznych). Od 2004 r. zmniejsza się ilość osób fizycznych, w końcu 2006 r. w porównaniu 
do 2005 r. spadek wyniósł 1,2% (przed rokiem - 0,3%). 
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Zmiany ilościowe podmiotów gospodarki narodowej  
w okresie 31 XII 2005 r. - 31 XII 2006 r. 

 
           
          Biorąc pod uwagę podstawowy rodzaj prowadzonej działal-
ności gospodarczej, najwięcej podmiotów w końcu 2006 r. działało 
w sekcjach: handel i naprawy - 87,7 tys. oraz obsługa nieruchomo-
ści i firm - 43,7 tys. 
          Najwięcej podmiotów prowadziło swoją działalność na tere-
nie miasta Krakowa - 104,4 tys. (36,1% ogółu) oraz w powiatach: 
krakowskim - 20,1 tys., wadowickim - 14,8 tys. i oświęcimskim  
- 12,7 tys., a najmniej w powiatach: dąbrowskim, proszowickim  
i miechowskim - od 2,4 do 3,7 tys. firm. Podobne tendencje prze-
strzenne występowały w 2005 r. Pod względem ilości podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą najwięcej koncentrowało 
się w dużych ośrodkach miejskich - Kraków, Tarnów, Nowy Sącz  
- łącznie 122,4 tys. (42,3% ogółu, ale o 0,2 pkt procentowego mniej 
niż przed rokiem). 
 

W grudniu 2006 r. w województwie małopolskim zarejestrowało się 2146 podmiotów (w grudniu 2005 r. - 1958), 
najwięcej w sekcjach: handel i naprawy - 673 podmioty, obsługa nieruchomości i firm - 394 podmioty oraz budownictwo  
- 289 podmiotów. W tym czasie wyrejestrowało się 1487 podmiotów (rok wcześniej aż 2487), a najwięcej z sekcji: handel 
i naprawy (522), obsługa nieruchomości i firm (251) oraz budownictwo (177). 

Podmiotów podejmujących działalność było o 44,3% więcej niż wyrejestrowujących się. W grudniu 2005 r. wię-
cej podmiotów (o 27,0%) zakończyło swoją działalność niż ją rozpoczęło. 
 
ROLNICTWO 
 

 
CENY NA RYNKU ROLNYM 

 
Ceny skupu zbóż podstawowych w grudniu 2006 r. wzrosły w porównaniu z analogicznym miesiącem 2005 r. 

aż o 85,6%, tj. do poziomu 59,48 zł/dt, w tym pszenicy o 88,8% (60,52 zł/dt), a żyta o 106,1% (58,19 zł/dt). Tak duży 
wzrost cen zbóż był konsekwencją suszy panującej latem 2006 r. i związanych z nią nieudanych żniw. Grudniowe ceny 
skupu zbóż w województwie małopolskim w porównaniu do uzyskiwanych w kraju były wyższe zarówno w przypadku 
pszenicy, jak i żyta, odpowiednio o 5,7% i 14,1%. W stosunku do listopada 2006 r. zanotowano wzrost cen skupu zbóż 
ogółem o 8,4%. Cena pszenicy wzrosła w omawianym okresie o 8,7%, a żyta o 2,0%.  

Cena skupu żywca rzeźnego wołowego (4,14 zł/kg) była o 5,6% wyższa niż w grudniu 2005 r., natomiast w po-
równaniu z listopadem 2006 r. wzrosła o 7,5%. Cena skupu trzody chlewnej (3,24 zł/kg) obniżyła się tak w skali roku, jak  
i miesiąca, odpowiednio o 10,2% i 5,5%, co jest efektem tzw. „świńskiej górki”, czyli nadpodaży świń, które osiągnęły 
ciężar handlowy. W omawianym okresie za 1 kg żywca drobiowego płacono w skupie 2,28 zł, czyli o 4,2% mniej niż  
w grudniu 2005 r., ale o 1,8% więcej niż w listopadzie 2006 r. Przeciętne ceny skupu żywca w Małopolsce w grudniu 
2006 r. były wyższe od średnich cen krajowych o 3,5% w przypadku bydła, natomiast trzoda chlewna i drób były tańsze 
odpowiednio o 1,5% i 16,5%. 

Cena skupu 1 l mleka krowiego w grudniu 2006 r. ukształtowała się na poziomie 0,85 zł i była wyższa o 6,4%  
w porównaniu z grudniem 2005 r. i o 4,3% w stosunku do listopada 2006 r. W Małopolsce średnia cena skupu mleka  
w grudniu 2006 r. była o 13,2% niższa niż w kraju. 

 
Dynamika cen skupu i cen targowiskowych niektórych produktów rolnych w grudniu 2006 r. 

(grudzień 2005=100) 

 

Obsługa nieruchomości 
i firm

Działalnośc usługowa 
komunalna, społeczna 

i indywidualna

Budownictwo

Rolnictwo, łowiectwo
i leśnictwo

Ochrona zdrowia
 i pomoc społeczna

Transport, gospodarka
magazynowa i łączność

Przetwórstwo  
przemysłowe 

Handel i naprawy 

%

Jed-
nostka
miary

Ceny w grudniu 2006 r.
skupu targowiskowe

1 dt

1 dt

60,52 63,84

58,19 55,82

1 kg

1 kg

4,14 3,51

3,24 3,44

w zł 
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Targowiskowe ceny zbóż w omawianym okresie były znacznie wyższe (nieurodzaj) niż rok wcześniej. W ujęciu 
rocznym najbardziej podrożały pszenica i jęczmień - o 47,8% (odpowiednio 63,84 zł/dt i 59,47 zł/dt). Żyto było droższe  
o 43,2% (55,82 zł/dt). W odniesieniu do listopada 2006 r. targowiskowe ceny zbóż wzrosły o 10,6% w przypadku jęcz-
mienia, o 10,0% pszenicy, a żyta o 8,8%. Targowiskowe ceny pszenicy i żyta były w Małopolsce wyższe niż średnie  
w kraju odpowiednio o 0,5% i 3,4%, natomiast cena jęczmienia była niższa o 1,2%. 

Cena ziemniaków w grudniu 2006 r. osiągnęła poziom 87,57 zł/dt (w Polsce 97,52 zł/dt) i była wyższa w porów-
naniu z grudniem 2005 r. o 48,2%, a w skali miesiąca wzrosła o 2,4%.  

W grudniu 2006 r. na targowiskach Małopolski ceny żywca wołowego były wyższe o 0,6% niż przed rokiem  
(3,51 zł/kg), a żywiec wieprzowy był tańszy o 12,9% (3,44 zł/kg). W porównaniu z listopadem 2006 r. cena żywca woło-
wego była wyższa o 0,9%, a wieprzowego niższa o 10,6%. W województwie małopolskim targowiskowa cena żywca 
wieprzowego była o 0,9% wyższa niż średnia w Polsce, a żywiec wołowy był tańszy o 17,8%. 

Targowiskowe ceny zwierząt gospodarskich w grudniu 2006 r. w porównaniu z analogicznym okresem  
2005 r. ukształtowały się następująco: krowa dojna kosztowała średnio 2081 zł (wzrost o 3,8%), za jałówkę jednoroczną 
płacono 1461 zł (wzrost o 7,6%), a za prosię na chów 100 zł (o 25,4% mniej). W skali miesiąca zwierzęta gospodarskie 
na targowiskach były droższe w przypadku krowy dojnej o 1,7%, jałówki jednorocznej o 0,1%, a prosię na chów potaniało 
o 8,9%. W Małopolsce targowiskowa cena krowy dojnej była niższa niż w Polsce o 5,5%, jałówki jednorocznej o 0,3%, 
natomiast prosię na chów było droższe o 15,7%.  

 
Relacja cen skupu żywca wieprzowego do cen żyta na targowiskach 
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W grudniu 2006 r. zanotowano dalszy spadek opłacalności chowu żywca wieprzowego w związku z pogorsze-

niem się relacji cen skupu do targowiskowych cen żyta. W ujęciu rocznym relacja ta zmniejszyła się o 3,5 pkt. 
 

SKUP PRODUKTÓW ROLNYCH 
 

W grudniu 2006 r. od producentów z województwa małopolskiego skupiono łącznie 2004,3 t zbóż podstawo-
wych, tj. o 16,1% więcej niż rok wcześniej i o 2,4% więcej niż w listopadzie 2006 r. Pszenicy skupiono 1601,2 t (wzrost  
w ujęciu rocznym o 15,0%, ale spadek o 2,3% do poprzedniego miesiąca). Żyta skupiono 65,8 t, czyli mniej zarówno  
w skali roku, jak i miesiąca, odpowiednio o 29,1% i 28,6%. 

W omawianym miesiącu skupiono 5892,5 t żywca rzeźnego w wadze żywej, czyli więcej w skali roku o 5,6%, 
ale mniej w skali miesiąca o 8,4%. Wzrost w ujęciu rocznym odnotowano w: skupie żywca wołowego - o 8,6% (1298,2 t), 
wieprzowego - o 7,1% (2150,1 t) i drobiowego - o 4,2% (2378,5 t). W porównaniu z listopadem 2006 r. skupiono więcej 
żywca drobiowego - o 9,8%, ale mniej wołowego (o 28,6%) i wieprzowego (o 8,1%). 

Skup mleka krowiego w grudniu 2006 r. ukształtował się na poziomie 10,8 mln litrów i był niższy w skali roku  
o 6,0%, ale wyższy o 1,1% w odniesieniu do listopada 2006 r.  
 
PRZEMYSŁ 
 

 
Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu, przyjmując za punkt odniesienia przeciętną miesięczną 2000 r., syste-

matycznie wzrastała, zarówno w Polsce, jak i województwie małopolskim, przy czym w 2006 r. w Małopolsce odnotowano 
nieznacznie większe przyspieszenie tempa wzrostu względem średniej krajowej. W okresie I-XII 2006 r. produkcja sprze-
dana przemysłu w województwie małopolskim wyniosła 47933,6 mln zł i ukształtowała się na poziomie o 12,0% wyższym 
niż w roku poprzednim (wobec 7,4% w 2005 r.). W kraju odnotowano wzrost rzędu 11,8%. Pośród miesięcy 2006 r. naj-
szybciej rosła produkcja w marcu, maju i wrześniu (wzrost od 15,2% do 19,8% w porównaniu z 2005 r.). 

O wyższej niż w 2005 r. dynamice sprzedaży decydowało przyspieszenie tempa wzrostu produkcji w przetwór-
stwie przemysłowym (do 12,8%, wobec odpowiednio 7,0% w 2005 r.). W górnictwie produkcja zwiększyła się o 8,8% 
(wobec spadku o 3,5% w poprzednim roku). Natomiast w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę 
wzrost produkcji (o 3,9%) był znacznie niższy, niż osiągnięty rok temu (15,1%). 

W 2006 r. wyższy niż przed rokiem poziom sprzedaży wyrobów i usług odnotowano we wszystkich działach, po-
za produkcją maszyn biurowych i komputerów, gdzie, z powodu zmian organizacyjnych wystąpił spadek produkcji  
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o 36,1%. Największy wzrost poziomu sprzedaży wyrobów i usług miał miejsce w jednostkach zajmujących się produkcją 
pojazdów samochodowych, przyczep i naczep - o 36,9% oraz produkcją włókienniczą - o 36,4%. 

W porównaniu z 2005 r. w strukturze produkcji sprzedanej przemysłu zwiększył się udział przetwórstwa przemy-
słowego z 90,0% do 90,5%. Udział górnictwa wzrósł z 1,4% do 1,8%, a wytwarzania i zaopatrywania w energię elek-
tryczną, gaz, wodę zmniejszył się z 8,6% do 7,7%. Spośród działów przetwórstwa przemysłowego największą część 
przychodów ze sprzedaży wyrobów i usług wypracowały przedsiębiorstwa produkujące: artykuły spożywcze i napoje  
- 13,7% (spadek w stosunku do okresu I-XII 2005 r. o 1,8 pkt), wyroby z metali - 8,7% (wzrost o 0,3 pkt), wyroby che-
miczne - 8,4% (spadek o 0,8 pkt), pojazdy samochodowe, przyczepy i naczepy - 8,3% (utrzymany poziom sprzed roku), 
metale - 7,2% (wzrost o 1,1 pkt).  

Biorąc pod uwagę produkcję wyrobów w przedsiębiorstwach dużych (o liczbie pracujących powyżej 49 osób)  
w 2006 r. w stosunku do 2005 r. zanotowano wzrost produkcji m.in.: mięsa wołowego i cielęcego, świeżego lub chłodzo-
nego - o 219%, orzechów i owoców mrożonych - o 83%, skór bydlęcych wyprawionych - o 63%, mebli do siedzenia prze-
kształcanych w miejsce do spania - o 56%, wapienia dolomitu i pozostałych skał wapiennych - o 47%,  zestawów odzie-
żowych marynarek i wdzianek męskich roboczych i ochronnych - o 46%, masy betonowej prefabrykowanej - o 40%, 
przyrządów do automatycznej regulacji lub sterowania - o 23%, drutu i przewodów izolowanych - o 10%. 

Ubiegłorocznego poziomu nie osiągnięto w produkcji m.in.: kiełbasy z mięsa z pozostałych zwierząt, wędlin dro-
biowych, soku jabłkowego nieskoncentrowanego, mleka i śmietany o zawartości tłuszczu mniej niż 6%, jogurtu, wody 
mineralnej i gazowanej, bielizny pościelowej, tarcicy liściastej, cegły wypalanej z gliny, konstrukcji słupów, mebli do sie-
dzenia, tapicerowanych o konstrukcji drewnianej. 

Wydajność pracy, mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego, wyniosła w ciągu 12 miesięcy 2006 r. 
276,2 tys. zł i była wyższa w stosunku do 2005 r. o 10,5%, podczas gdy rok wcześniej wzrost wyniósł 5,1%. Czas prze-
pracowany ogółem w przemyśle wyniósł 302,0 mln godzin i tym samym wzrósł w porównaniu z 2005 rokiem o 1,4%. 

 
Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu 
(przeciętna miesięczna 2000=100; ceny stałe) 
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W grudniu 2006 r. produkcja sprzedana przemysłu wyniosła 3861,1 mln zł i wzrosła w skali roku o 7,4%,  
a w skali miesiąca zmniejszyła się o 11,7%. W kraju zanotowano wzrost w ujęciu rocznym o 5,7%, natomiast w stosunku 
do listopada 2006 r. spadek o 6,8%. 

Grudzień 2006 r. cechował się wzrostem zatrudnienia w przemyśle o 4,0% w stosunku do analogicznego okresu 
2005 r., zwiększyło się również przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto o 12,8%, a przychód ze sprzedaży produkcji 
i usług przypadający na jednego zatrudnionego był wyższy o 3,4%. 

Z wyrobów objętych badaniem w grudniu 2006 r. w porównaniu z analogicznym miesiącem 2005 r. odnotowano 
m.in. wzrost produkcji: płynów do włosów i pozostałych preparatów do pielęgnacji włosów - o 275%, mebli do siedzenia 
przekształcanych w miejsce do spania - o 133%, garsonek, zestawów odzieżowych, żakietów - o 75%, soku jabłkowego 
nieskoncentrowanego - o 72%, wapienia dolomitu i pozostałych skał wapiennych - o 72%, mięsa wołowego i cielęcego, 
świeżego lub chłodzonego - o 60%, masła oraz tłuszczy otrzymywanych z mleka - o 43%, dżemów z owoców innych niż 
cytrusowe - o 41%, mebli do siedzenia o konstrukcji głównie drewnianej - o 27%, tworzyw sztucznych w formach podsta-
wowych bez kauczuku - o 25%. 

W omawianym miesiącu poziomu sprzed roku nie osiągnięto m.in. w produkcji: nawozów wapniowych i wapnio-
wo-magnezowych, kiełbas z mięsa z pozostałych zwierząt, mleka, jogurtu, bielizny toaletowej i kuchennej, skór miękkich 
bydlęcych z licem na obuwie, tarcicy liściastej, papieru toaletowego, wyrobów z gumy, cegły wypalanej z gliny, silników 
spalinowych tłokowych z zapłonem samoczynnym o mocy większej niż 30kW, ciepła w parze gorącej lub gorącej wodzie. 
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BUDOWNICTWO 
 

 
W 2006 r. utrwaliła się obserwowana już od dwóch lat tendencja wzrostowa produkcji sprzedanej w budownic-

twie (przyjmując za punkt odniesienia rok 2000), ale tempo wzrostu w Małopolsce było niższe niż przeciętnie w kraju. 
Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług uzyskane przez przedsiębiorstwa budowlane w 2006 r. wyniosły  
6750,1 mln zł i były wyższe o 21,8% niż w analogicznym okresie poprzedniego roku (wobec wzrostu o 18,4% w 2005 r.). 
W skali roku najbardziej wzrosły przychody jednostek zajmujących się wykonywaniem robót budowlanych wykończenio-
wych - o 57,2%. Spadek przychodów (o 14,6%) miał miejsce jedynie w przedsiębiorstwach wynajmujących sprzęt budow-
lany i burzący wraz z obsługą operatorską.  

Produkcja budowlano-montażowa w okresie I-XII 2006 r. wyniosła 4082,9 mln zł i tym samym wzrosła  
- drugi rok z rzędu - o 19,9% w stosunku do poprzedniego roku. Jej udział w ogólnej kwocie przychodów ze sprzedaży  
w sekcji budownictwo stanowił 60,5% wobec 61,4% w 2005 r. Wzrost produkcji budowlano-montażowej w omawianym 
okresie odnotowano we wszystkich jednostkach, a przede wszystkim w przedsiębiorstwach zajmujących się wykonywa-
niem robót budowlanych wykończeniowych - o 58,1% (w 2005 r. aż o 110,5%). Jednostki przygotowujące teren pod 
budowę osiągnęły przychód o 48,5% wyższy niż rok wcześniej (w 2005 r. - o 91,6%), natomiast firmy zajmujące się 
wznoszeniem budynków i budowli; inżynierią lądową i wodną zwiększyły swoje przychody o 19,6% (przed rokiem  
o 24,3%). Najniższą, bo tylko 7,2% dynamiką wzrostu charakteryzowały się jednostki wykonujące instalacje budowlane 
(w 2005 r. wzrost o 23,9%). Udział robót o charakterze inwestycyjnym w produkcji budowlano-montażowej w okresie  
12 miesięcy 2006 r. wyniósł 52,3% i zmniejszył się w skali roku o 1,2 pkt procentowego.   

Największy udział w realizowanej w 2006 r. produkcji budowlano-montażowej miały, podobnie jak w latach po-
przednich, przedsiębiorstwa zajmujące się wznoszeniem budynków i budowli; inżynierią lądową i wodną - 81,6% (spadek 
w stosunku do 2005 r. o 0,2 pkt procentowego) oraz wykonywaniem instalacji budowlanych - 11,0% (spadek odpowied-
nio o 1,3 pkt). 

Przychód ze sprzedaży przypadający na jednego zatrudnionego w budownictwie w okresie I-XII 2006 r. wyniósł 
233,6 tys. zł, czyli o 20,6% więcej niż rok wcześniej (w 2005 r. wzrost o 16,5%).  

 
Dynamika produkcji sprzedanej budownictwa 

(analogiczny okres 2000=100) 
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W ciągu 2006 r. w kolejnych miesiącach roku obserwowano systematyczny wzrost produkcji sprzedanej budow-
nictwa. W grudniu 2006 r. przychody ze sprzedaży wyrobów i usług osiągnięte przez przedsiębiorstwa w sekcji budownic-
two wyniosły 1019,3 mln zł i były wyższe o 32,5% w skali roku, a w stosunku do listopada 2006 r. wzrosły o 48,8%.  
W omawianym miesiącu produkcja budowlano-montażowa osiągnęła poziom 583,0 mln zł i tym samym wzrosła w odnie-
sieniu do analogicznego miesiąca 2005 r. o 14,4%, a w porównaniu z listopadem 2006 r. o 42,1%. Udział robót o charak-
terze inwestycyjnym w produkcji budowlano-montażowej wyniósł w grudniu 2006 r. 51,6% wobec 53,8% rok wcześniej. 

W grudniu 2006 r. przychód ze sprzedaży przypadający na jednego zatrudnionego w budownictwie ukształtował 
się na poziomie 34,1 tys. zł i był wyższy o 29,5% niż przed rokiem i o 50,5% w porównaniu z listopadem 2006 r.   

 
HANDEL 
 

 
Sprzedaż hurtowa w jednostkach handlowych zrealizowana w ciągu dwunastu miesięcy 2006 r. osiągnęła 

znacznie wyższy niż w roku poprzednim wzrost, bo o 24,9% (wobec 4,6% w 2005 r.) i ukształtowała się na poziomie 
38051,3 mln zł. W sektorze prywatnym dynamika sprzedaży była o 25,1% wyższa, natomiast w sektorze publicznym  
o 10,9% niższa niż w 2005 r. 
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Przedsiębiorstwa handlu hurtowego uzyskały w omawianym okresie wartość sprzedaży w wysokości  
35533,8 mln zł, tj. o 25,9% wyższą niż przed rokiem (w 2005 r. - wzrost o 4,8%). 

W grudniu 2006 r. sprzedaż hurtowa uzyskana przez jednostki handlowe wyniosła 3156,2 mln zł, tj. o 12,0% 
więcej niż rok wcześniej, ale o 2,8% mniej niż w listopadzie 2006 r. 

Wartość sprzedaży przedsiębiorstw handlu hurtowego w grudniu 2006 r. zamknęła się kwotą 2907,1 mln zł i by-
ła wyższa o 12,5% w skali roku, podczas gdy w skali miesiąca spadła o 3,5%. 

 
Dynamika sprzedaży detalicznej towarów (ceny bieżące) 

(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 
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Sprzedaż detaliczna prowadzona przez jednostki handlowe i niehandlowe w okresie I-XII 2006 r. osiągnęła 

wartość 29348,4 mln zł, co oznacza wzrost w ujęciu rocznym o 18,7%. Rok wcześniej omawiana dynamika wykazała 
spadek o 1,1%. Największym wzrostem w 2006 r. charakteryzowała się pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjali-
zowanych sklepach - o 41,6% (w 2005 r. wzrost ten wyniósł tylko 5,7%). Wysokim wzrostem cechowała się również 
sprzedaż włókna, odzieży i obuwia (o 35,6%) oraz żywności, napojów alkoholowych i bezalkoholowych oraz wyrobów 
tytoniowych (o 30,8%). W 2005 r. omawiany wzrost wynosił odpowiednio: 38,0% i 14,7%. 

Biorąc pod uwagę poszczególne miesiące 2006 r. największy wzrost sprzedaży w porównaniu z 2005 r. odno-
towano w kwietniu i grudniu, a najniższy w marcu. 

W strukturze sprzedaży detalicznej w porównaniu z 2005 r. swój udział najbardziej zwiększyła sprzedaż żywno-
ści, napojów alkoholowych i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych - o 2,8 pkt, tj. do 30,1% ogółu sprzedaży deta-
licznej. Wzrost sprzedaży detalicznej odnotowano również m.in. w grupie włókno, odzież, obuwie oraz meble, RTV, AGD  
- po 0,3 pkt. Największy spadek zanotowano w sprzedaży w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności  
- o 1,9 pkt oraz paliw stałych, ciekłych i gazowych - o 0,7 pkt procentowego. 

W grudniu 2006 r. sprzedaż detaliczna osiągnęła wartość 2999,8 mln zł i była wyższa w stosunku do grudnia 
2005 r. o 24,6%, a w odniesieniu do listopada 2006 r. - o 21,4%. W skali roku największy wzrost odnotowano w sprzeda-
ży żywności, napojów alkoholowych i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych (o 71,2%), jak również w sprzedaży 
mebli, RTV, AGD (o 29,4%) oraz włókna, odzieży, obuwia (o 25,1%). Spadła sprzedaż m.in. farmaceutyków, kosmety-
ków, sprzętu ortopedycznego - o 0,7%. 

 
TURYSTYKA 
 

 
Według wstępnych danych w listopadzie 2006 r. na terenie województwa małopolskiego funkcjonowało 648 tu-

rystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania, w tym 240 hoteli, moteli i pensjonatów. Najwięcej obiektów turystycz-
nych znajdowało się w powiecie tatrzańskim (122), w Krakowie (121) oraz w powiecie nowosądeckim (112). 

Z turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania skorzystało 146,8 tys. osób, tj. o 2,7% mniej niż przed 
rokiem. Turyści zagraniczni stanowili 32,6% ogółu korzystających z noclegów (w listopadzie 2005 r. 31,8%).  

W omawianym miesiącu udzielono 373,2 tys. noclegów (spadek w ujęciu rocznym o 3,8%), w tym 110,5 tys. 
turystom zagranicznym (wzrost o 7,9%). Najwięcej gości przyjęły hotele - 92,5 tys. osób (w tym 41,4 tys. z zagranicy), 
którym udzielono 182,5 tys. noclegów (94,2 tys. turystom zagranicznym). Średnio na jedną osobę korzystającą z tury-
stycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania przypadało 2,5 noclegu (2,6 przed rokiem), natomiast w hotelach turysta 
korzystał przeciętnie z 2,0 noclegów (1,9 rok wcześniej). 

Wynajęto 124,6 tys. pokoi (o 8,4% więcej niż w analogicznym miesiącu 2005 r.), w tym 45,8% turystom zagra-
nicznym. Aż 89,8% ogólnej liczby wynajętych pokoi dotyczyło hoteli (w 2005 r. 88,1%).  
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Jednocześnie wykorzystanie obiektów zbiorowego zakwaterowania w województwie małopolskim kształtowało 
się na poziomie 26,7% (przed rokiem 27,5%). W odniesieniu tylko do hoteli wykorzystanie miejsc noclegowych ogółem 
wynosiło 37,8% (rok wcześniej 36,9%), a pokoi - 46,5% i w skali roku wzrosło o 1,3 pkt procentowego.  

W listopadzie 2006 r. spośród korzystających z noclegów turystów zagranicznych najwięcej pochodziło z Wiel-
kiej Brytanii - 10,3 tys. (21,4% ogółu), Niemiec - 4,9 tys. (10,2%), Izraela - 3,0 tys. (6,3%) i Francji - 2,8 tys. (5,9%). Ogó-
łem z krajów Unii Europejskiej gościło na terenie województwa małopolskiego 31,5 tys. osób, a z pozostałych krajów 
europejskich 7,3 tys. osób. 

 
Wykorzystanie turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania  

w województwie małopolskim 
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Według wstępnych danych w okresie I-XI 2006 r. z noclegów w obiektach turystycznych skorzystało 2436,6 tys. 

turystów (o 3,8% więcej niż w analogicznym okresie 2005 r.), w tym 869,4 tys. turystów zagranicznych (wzrost o 2,5%). 
Turyści zagraniczni stanowili 35,7% ogółu korzystających z noclegów (przed rokiem 36,1%). 

W omawianym okresie udzielono 7036,6 tys. noclegów, w tym 1971,4 tys. turystom zagranicznym (tj. więcej  
w stosunku do 2005 r. odpowiednio o 1,1% i 2,2%). 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2005  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2006              

              
     
Ludność 1 (w tys. osób) ........................................ a . . 3260,9 . . 3262,9 . . 3266,1 . . 3266,2 
 b . . 3267,2 . . 3267,7 . . 3270,4 . . .      
Bezrobotni zarejestrowani 1 (w tys. osób) .......... a 200,3 200,6 197,3 191,4 184,0 180,9 179,1 176,7 175,2 172,7 174,1 178,1 
 b 184,1 184,0 181,2 173,5 164,3 157,6 154,3 152,8 148,5 144,4 144,2 145,3               
Stopa bezrobocia 1,  2 (w %) ................................. a 15,3 15,3 15,1 14,7 14,2 14,0 13,9 13,7 13,6 13,4 13,5 13,8 
 b 14,1 14,1 13,9 13,4 12,7 12,3 12,1 11,9 11,6 11,3 11,3 11,4               
Oferty pracy (w ciągu miesiąca) ........................... a 3563 4448 5422 5728 4487 5124 5919 5435 6267 5082 4009 2743 
 b 4241 4588 6582 7373 7467 5756 6039 6899 6766 6964 5465 3448               
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy 1 ........... a 128 95 81 65 58 54 63 55 42 47 47 83 
 b 76 62 47 36 23 24 22 22 21 23 26 38               
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsię-               
  biorstw 3 (w tys. osób) ........................................ a 355,9 357,5 355,8 356,0 356,8 358,8 357,1 357,3 356,9 357,2 355,8 354,9 
 b 360,7 360,5 362,3 364,5 366,5 368,1 369,8 372,1 373,2 374,2 375,5 376,9               
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 101,5 100,5 99,5 100,1 100,2 100,6 99,5 100,1 99,9 100,1 99,6 99,7 
 b 101,6 99,9 100,5 100,6 100,5 100,4 100,4 100,6 100,3 100,3 100,3 100,4               
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 105,7 106,3 105,9 104,7 103,8 104,0 102,0 102,1 101,9 101,7 101,5 101,2 
 b 101,4 100,8 101,8 102,4 102,7 102,6 103,5 104,2 104,6 104,8 105,5 106,2               
Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto                
  w sektorze przedsiębiorstw 3 (w zł) .................. a 2189,47 2091,86 2268,36 2204,55 2142,88 2232,70 2285,83 2205,33 2223,38 2248,52 2343,15 2411,31 
 b 2236,13 2195,16 2404,89 2284,52 2304,19 2340,40 2434,88 2333,99 2367,73 2404,97 2438,78 2636,43               
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 93,3 95,5 108,4 97,2 97,2 104,2 102,4 96,5 100,8 101,1 104,2 102,9 
 b 92,7 98,2 109,6 95,0 100,9 101,6 104,0 95,9 101,4 101,6 101,4 108,1               
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 105,9 102,2 104,7 102,8 101,5 104,2 103,9 98,6 102,6 102,6 106,9 102,8 
 b 102,1 104,9 106,0 103,6 107,5 104,8 106,5 105,8 106,5 107,0 104,1 109,3               
Mieszkania oddane do użytkowania (od począt-      
  ku roku) ................................................................ a 1802 2394 2885 3927 4900 5728 6656 7499 8126 8968 9796 10704 
 b 1442 3352 5072 5507 6086 6707 7263 8150 8687 9648 10938 12390               
      analogiczny okres poprzedniego roku=100 ..... a 78,9 73,9 66,6 76,8 84,3 92,2 96,6 101,8 97,8 98,6 100,5 98,9 
 b 80,0 140,0 175,8 140,2 124,2 117,1 109,1 108,7 106,9 107,6 111,7 115,8               
Nakłady inwestycyjne 4 (w tys. zł; ceny bieżące)  a . . . . . 1416665 . . 2509664 . . 3927946 
 b . . 698677 . . 1715716 . . 2947010 . .                
      analogiczny okres poprzedniego roku=100              
        (ceny bieżące) ............................................... a . . . . . 94,6 . . 101,2 . . 100,9 
 b . . x . . 121,1 . . 117,4 . .  
 
1 Stan w końcu okresu. 2 Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo. 3 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 4 W przedsiębiorstwach 
z większą od 49 liczbą pracujących.  



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (cd.)  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2005  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2006              

              
              
Produkcja sprzedana przemysłu 1 (w cenach               
  stałych):              
              
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 87,9 103,1 113,1 99,4 95,7 110,1 92,0 104,0 111,0 97,5 100,2 92,8 
 b 94,3 99,9 120,7 92,9 106,6 102,4 93,3 104,7 112,3 95,9 99,1* 88,3 
              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 109,0 109,2 103,6 103,9 106,8 114,7 108,2 109,2 111,9 109,6 112,2 103,7 
 b 111,2 107,8 115,1 107,5 119,8 111,4 113,0 113,8 115,2 113,3 112,5* 107,4 
              
Produkcja budowlano-montażowa 1 (w cenach              
  bieżących):              
              
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 37,3 95,9 131,8 114,5 117,6 127,9 98,6 116,3 110,5 98,4 95,9 152,5 
 b 29,3 104,5 126,6 101,2 124,2 136,2 101,1 100,5 121,9 108,6 90,3 142,1 
              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 125,4 109,3 113,0 81,0 127,6 130,1 127,3 117,3 126,0 118,4 141,8 148,0 
 b 116,0 126,5 121,5 107,4 113,5 120,8 123,9 107,2 118,2 130,5 122,9 114,4 
              
Sprzedaż detaliczna towarów 1 (w cenach               
  bieżących):              
              
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 72,7 94,7 121,0 94,0 104,1 103,0 102,0 101,1 97,5 103,8 90,8 115,4 
 b 88,7 95,9 114,7 105,0 99,7 100,5 100,9 100,8 98,9 103,3 96,2 121,4 
              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 108,6 102,7 104,5 83,2 109,4 109,4 106,9 109,1 107,6 107,8 103,2 91,9 
 b 112,0 113,4 107,6 120,1 115,1 112,3 111,0 110,7 112,3 111,8 118,4 124,6 
              
Wskaźnik cen:              
              
      towarów i usług konsumpcyjnych 2:              
              
         analogiczny okres poprzedniego roku=100 .. a . . 103,6 . . 102,4 . . 101,7 . . 101,3 
 b . . 100,6 . . 100,9 . . 101,4 . . . 
              
      skupu ziarna zbóż 3:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 97,5 96,4 92,8 100,0 94,2 101,9 98,3 97,0 97,4 101,5 105,7 94,7 
 b 106,2 100,2 107,8 105,7 100,4 102,5 100,5 112,9 113,7 98,7 107,9 108,4 
              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . a 61,7 58,0 57,2 58,9 55,4 55,4 54,3 77,5 77,5 77,7 78,7 78,9 
 b 85,9 89,3 103,7 109,7 116,9 117,6 120,2 139,9 163,3 158,8 162,1 185,6 
 
1 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 2 W kwartale. 3 Ceny bieżące bez VAT.  
* Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (dok.)  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2005  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2006              

              
              
Wskaźnik cen: (dok.)              
              
      skupu żywca rzeźnego wołowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 103,4 103,5 99,3 101,2 99,0 101,5 100,5 100,0 96,9 94,3 103,7 99,5 
 b 102,6 104,0 100,7 99,3 98,6 100,5 98,1 97,8 102,8 98,3 96,0 107,5               
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100  a 160,3 153,6 146,9 142,6 120,7 103,8 108,3 111,2 103,3 97,9 104,2 102,4 
 b 101,5 102,0 103,4 101,5 101,0 100,0 97,6 95,4 101,2 105,5 97,7 105,6 
              
      skupu żywca rzeźnego wieprzowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 86,6 104,4 96,5 93,6 95,3 106,9 104,3 105,2 100,7 95,4 93,6 98,4 
 b 93,4 95,3 105,3 99,4 97,3 105,2 110,2 110,6 98,8 89,9 92,2 94,5               
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 123,3 123,2 104,6 94,6 86,4 82,7 87,0 88,3 82,7 83,8 78,6 80,8 
 b 87,1 79,5 86,7 92,1 94,0 92,5 97,7 102,7 100,7 94,9 93,5 89,8 
              
Relacje cen skupu 1 żywca wieprzowego do               
  cen żyta na targowiskach .................................. a 9,3 9,1 8,6 8,6 8,1 8,6 9,7 9,8 10,9 10,0 9,4 9,3 
 b 8,2 7,9 8,2 8,0 8,1 8,2 9,0 9,1 8,3 6,8 6,7 5,8 
              
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębior-               
  stwach 2:              
              
      brutto 3 (w %) ................................................... a . . 3,2 . . 3,6 . . 4,0 . . 3,5 
 b . . 3,3 . . 4,7 . . 4,9 . . .               
      netto 4 (w %) .................................................... a . . 2,2 . . 2,6 . . 3,0 . . 2,8 
 b . . 2,0 . . 3,7 . . 3,9 . . . 
              
Podmioty gospodarki narodowej 5 ..................... a 289108 289573 289888 289838 290619 290687 289562 289952 290652 291133 290468 289712 
 b 289317 289300 289901 289793 290019 289855 290040 290412 289899 289850 288779 289368 
              
      w tym spółki handlowe ..................................... a 15328 15392 15478 15537 15602 15673 15746 15830 15886 15974 16064 16146 
 b 16233 16342 16426 16528 16610 16710 16805 16900 17010 17111 17205 17300               
         w tym z udziałem kapitału zagranicznego .... a 2542 2543 2570 2580 2599 2609 2616 2636 2649 2660 2688 2701 
 b 2723 2751 2774 2799 2817 2832 2858 2889 2912 2941 2982 2992 
 
1 Ceny bieżące bez VAT. 2 Z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco. 3 Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności. 4 Relacja wyniku finan-
sowego netto do przychodów z całokształtu działalności. 5 W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu.  


